租赁合同
签订地点：                                           签订时间：
出租方：厦门非金属矿进出口有限公司（以下简称“甲方”）
地址：厦门市思明区洪连中二路1号302室
代表人：
联系电话：
承租方：               （以下简称“乙方”）
地址：
法定代表人：
联系电话：
甲方在江西省武宁县鲁溪镇拥有企业的用地土地使用权、厂房、办公楼、宿舍、大小板生产线等生产设备。甲乙双方经友好协商，在平等、公平、诚实信用的原则下，就乙方承租甲方的企业用地、办公楼、宿舍、厂房、机械设备等事宜自愿达成如下协议，甲乙双方应当严格遵守。
1、 租赁物
1.租赁物详情：甲方的企业用地55476.00㎡、以及该用地上所有的建筑物及其附属物（包含厂房、办公楼、办公设备、宿舍）、大小板生产线等生产设备（详见附件一“甲方租赁资产清单”）。乙方确认已对上述租赁物的现状作了充分了解，并认可、同意按现状承租。
2.租赁物地点：江西省九江市武宁县鲁溪镇百灵工业区。
二、租赁用途
乙方承诺合法使用租赁物（即用于建材的加工、生产、储存），遵守国家及地方相关法律法规规定及本合同约定。若乙方擅自改变租赁用途，甲方有权追究违约责任。
三、租赁期限
本合同租赁期限自       年   月     日起至     年  月   日止。
四、租金、押金及其他费用
1.租金及支付方式：甲乙双方约定，本合同租金为每年￥    （人民币     ），乙方以每年为一期向甲方交纳租金。第一期租金在本合同签订之日起三个工作日内一次性支付至甲方指定账户；自第二期开始，每期租金于每年的12月   日前一次性支付，即分别于2015年、2016年、2017年、2018年、2019年的12月    日前支付完。
2.押金及支付方式：甲乙双方约定，本合同押金为￥150000.00（人民币壹拾伍万元整），与首期租金同时支付。押金于合同解除或终止后且乙方按本合同约定条款付清租金及相关税费、办理完租赁物交接手续后且无其他违约情形，甲方于30个工作日内无息退还乙方押金。
3.甲方指定账户：
户名：
开户行：
账号：
4.其他费用：
（1）甲乙双方约定，在租赁期间，因乙方承租、使用租赁物导致甲方产生的一切生产、生活的水电（包括变损）、煤气、通讯费用、租赁物的管理、维修、保养费用、因乙方要求开具租金发票所产生的税费、其他一切日常所需费用以及使用不动产租赁物可能因此产生的相关税费均由乙方承担并直接缴交至相关部门，乙方拖延缴纳税费造成甲方损失的，应当依法承担违约责任并赔偿损失。
（2）甲乙双方约定，本着“谁使用谁承担”的原则，若甲方产生土地使用税、房产税以及政府征收的其他与租赁物相关的税费，则租赁期间应分摊的部分由乙方全额承担。
五、租赁物的交付
在本合同生效之日起三十个工作日内，甲方将租赁物按附件一描述的状态交付乙方使用，乙方同意按附件一描述的状态承租租赁物,甲乙双方应积极配合租赁物的交付。甲乙双方应当在附件一“甲方租赁资产清单”上签字确认甲方所交付的租赁物及其状态。
六、甲方的权利义务
1.甲方有权对甲方资产进行盘点、对租赁物的使用及保管维修状况进行检查，乙方应当对此提供便利。
2.甲方有权要求乙方按时如数交纳租金及其他费用。若乙方未及时如数交纳租金，甲方有权要求乙方立即交清（即每年12月   日后视为逾期），并且甲方有权追究乙方如下责任：
（1）要求乙方按当期逾期租金逾期天数支付每天万分之七的逾期付款违约金；
（2）若乙方逾期交纳租金超过一个月，甲方有权要求乙方支付的违约金为上述按日计付的逾期付款违约金及本合同第九条第二款约定的违约金之和；同时乙方在本合同期限内未支付的剩余年限所有租金提前到期，甲方有权要求乙方提前一次性支付。
3.甲方应当按约定交付租赁物。
5.在租赁期限内，若遇甲方转让租赁物的部分或全部产权，甲方应要求受让人继续履行本合同。在同等受让条件下，乙方对本租赁物享有优先购买权。
七、乙方的权利义务
1.乙方在租赁期间应当按时交纳本合同约定的租金、押金及水电等其他一切税费，否则甲方有权根据本合同约定追究乙方责任。
2.租赁物按附件一描述的状态移交乙方后，如果乙方自身需要,为使租赁物达到正常可使用状态所支出的成本费用均由乙方承担。乙方在本合同提前解除或终止归还租赁物时，甲方不补偿乙方所支出的该项成本费用。
3.乙方应负责租赁物的维护、保养、年审等，并保证在本合同终止时租赁物按本合同生效后甲方交付乙方时租赁物的状态归还甲方(允许因正常使用租赁物产生的损耗和折旧)。租赁期间、提前解除合同或合同期满终止，租赁物若有毁损致使无法修复状态或者丢失，乙方应在十个工作日内通知甲方并在一个月内按双方确认的价格赔偿(不可抗力除外)。因自然灾害引起的毁损和丢失单次金额在人民币壹万元以内的，由乙方承担，超过壹万元的部分，按法律规定执行；其余不可抗力引起的毁损和丢失按法律规定执行。
乙方对租赁物之附属物负有妥善使用及维护之责任，对各种可能出现的故障和危险应及时消除，以避免一切可能发生的隐患。
4.乙方在租赁期间须严格遵守法律法规以及国家关于企业经营的相关规定，积极做好消防、安全生产工作，在租赁期间产生的一切安全、生产事故等均由乙方承担，与甲方无关。若甲方因此被追究责任的，有权向乙方进行追偿。
5.在租赁期间产生租赁物损坏的，乙方应负责维修，费用由乙方承担。
在租赁期间，如乙方须对租赁物进行装修、改建，须事先向甲方提交装修、改建设计方案，并经甲方同意，同时须向政府有关部门申报同意。
如装修、改建方案可能对公用部分及第三方影响的，甲方可对该部分方案提出异议，乙方应予以修改，改建、装修费用由乙方承担；如乙方的装修、改建方案可能对租赁物主结构造成影响的，则应经甲方书面同意后方能进行。
 6.若乙方需在租赁物建筑物的本体设立广告牌，须按政府的有关规定完成相关的报批手续并报甲方备案；若乙方需在租赁物建筑物的周围设立广告牌，需经甲方书面同意并按政府有关规定执行；若因设立广告牌所产生的一切责任及事故，由乙方承担，甲方受此牵连而被追究责任的，有权向乙方追偿。
7.未经甲方书面同意，乙方不得将租赁物擅自转租或变相租赁，否则甲方有权解除合同并追究乙方违约责任。
8.乙方在租赁期间自行购买的新设备及其他生产生活设施的所有权为乙方所有。合同提前解除或者期满终止的，甲方有权要求乙方撤走其财产，恢复租赁物原状，并由乙方承担因此产生的费用；若乙方委托甲方处置其财产的，乙方应当向甲方支付处置费用。
9.乙方在租赁期间对租赁物进行的改建、装饰或装修，在租赁合同期满或租赁合同解除时，未形成附合的，乙方应予拆除，因拆除造成租赁物毁损的，乙方应恢复原状；形成附合的，无偿归甲方所有，甲方对乙方不做任何补偿。
10.在租赁期限内，乙方应当负责无偿保管甲方库存在甲方厂区内的资产及货物，保管物（指附件二里面的资产及货物）若有毁损或者丢失，乙方应在十个工作日内通知甲方并在一个月内按双方确认的价格赔偿(不可抗力除外)（详见附件二“甲方库存清单”）。因自然灾害引起的毁损和丢失单次金额在人民币壹万元以内的，由乙方承担，超过壹万元的部分，按法律规定执行；其余不可抗力引起的毁损和丢失按法律规定执行。
八、合同解除
1.经甲乙双方协商一致，可以解除本合同。
    2.由于不可抗力的原因、使合同无法完全履行或无法履行的时候，经双方协商，可以变更或解除合同。
    因市政建设需要搬迁、土地被收储、企业改制，合并或分立等原因造成该物业权属变更的以及不可抗力影响等情形，甲方有权提前终止合同。
3.甲方有下列情形之一的，乙方有权单方解除合同：
由于甲方单方原因导致未按约定时间交付租赁物达三十个工作日的。
4．乙方有下列违约情形之一的，甲方有权单方解除合同，收回该租赁物：
（1）逾期支付租金达90日以上的。
（2）擅自改变该租赁物用途的。
（3）擅自变动或破坏租赁物主体结构的或对物业进行装饰、装修、添置设施设备的。
（4）擅自将租赁物转租或变相租赁。
（5）利用该租赁物从事违法活动，损害公共利益的。
（6）合同租期为5年，但在租期满3年后，如甲方对该租赁物业有开发、使用或处置等需要的，提前半年书面通知乙方的。
（7）逾期未接收租赁物业，超过约定期限达     日以上的。
（8）擅自对该租赁物业进行转让、抵押或者采取其他侵犯甲方对租赁物业之所有权的行为的
九、合同的解除和终止
1.甲乙任何一方要提前解除本合同，均应当提前三个月书面通知对方，并经双方协商同意方可提前解除合同。
2.本合同期限届满前三个月，甲乙双方应当协商是否续签合同，否则合同期满即终止。
3.若提前解除合同或者合同期满终止，乙方应当将租赁物及保管物按甲方交付时状态如数归还甲方(允许因正常使用租赁物产生的损耗和折旧)，若有毁损或者丢失的，乙方应当按照附件一及附件二所确认的价格赔偿(不可抗力除外)。因自然灾害引起的毁损和丢失单次金额在人民币壹万元以内的，由乙方承担，超过壹万元的部分，按法律规定执行；其余不可抗力引起的毁损和丢失按法律规定执行。
乙方押金于合同解除或终止后且乙方按本合同约定条款付清租金及相关税费、办理完租赁物交接手续后，甲方于30工作日内无息退还乙方押金，否则甲方应按押金逾期归还天数支付每天万分之七的租金利息。
十、争议解决方式
甲乙双方约定，在合同履行过程中，若发生争议，应当友好协商解决；协商不成的，应提交签约地所在地人民法院解决。
十二、其他
1、本合同未尽事宜，双方可协商签订补充协议，补充协议是本合同不可分割的部分，与本合同具有同等法律效力。
2、根据本合同需要发出的全部通知以及甲方与乙方的文件往来及与本合同有关的通知和要求等，应以书面形式进行；甲方给予乙方或乙方给予甲方的信件、传真或电子邮件一经发出，挂号邮件以本合同下述联系方式并以对方为收件人付邮10日后或以专人送至下述联系方式，均视为已经送达：
甲方通讯地址:厦门市思明区洪连中二路1号302是，联系人：   ，联系电话：
乙方通讯地址：
联系人：
联系电话：13906095808
3.本合同所记载的甲乙双方的名称、法定代表人、代理人、地址、邮编、电话、传真及银行信息等均为双方真实有效的信息，任何一方变更上述信息的，应当书面通知对方。
4.本合同一式四份，经双方签章并甲方收到合同首期租金和押金后生效，租赁日期由2015年12月   日起计算，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。
甲方：厦门非金属矿进出口有限公司
代表人：
电话：
乙方：
法定代表人：
手机：
附件一：甲方租赁资产清单

[image: image1.png]LR THRERBEAFRAF) . REEHERHL

L. BRESY
R i 2118 B RS 4 H AE 0 £
|15 4 b 2005 T
2005 T
2005 T A
2005 T
2005. T
2005. T/ A
2005 T
2005 T
2006 T
2006 T
2006 T
2006 T
2006 T/ A
2006. T
2008. 12 TS
2006. T
2008. 1
kg RS HEH K LI A
S9-500KVA 2005. 1 AN A (]
2005 1 JINBR ZE []
2005 5 /N ZE (]
2005 2 AN
2005. 4 JINER ZE ]
2005. 3 /N ZE (]
2005. 1 AN ]
2005. 3 1 AN ]
2005. 3 2 SN2 i)
2006. 6 1 T &
2008. 12 1 HEZL4E 42 1) Py
2008. 12 1 HEZL4E 42 1) Py
13 |HEE 2008. 12 1 HE 254 2 i) Py
14 |iBKE 2005. 3 1 I
15 | S aAeHL 2005. 3 1 AN ]
16 [Hupsl 2005. 3 1 X 1) 22 1]
17 | 2005. 3 1 AN EEID)
18 |ZJEHL2 2005. 3 1 B2 A A
19 |EEsR 100KVA 2005. 3 1 A e
20 |m%E 300 2005. 3 1 skt
21 |BIER 315KVA 2005. 6 1 R b
22 |4spE 2005. 6 1 ]
23 |ENITE 2005. 11 2 KA 2 (]
24 |FEH 2005. 5 1 skt
25 |IDHRIER 2006. 6 2
26 |IT R 2006. 6 1 1T ZEHIE
27 SRR e 2007. 2 1 o S B 2 1]
28 |XFHIAL 2007. 2 1 AN ]
29 |5 2008. 1 1 p ]
30 |4r4hdivnia 2008. 12 1 KR ZE 1)
31 | 2009. 5 2 AR ]
32 |ZIEHL 2007. 5 2 W2 )
33 |EWITE 2008. 12 1 HE 2240 4 i)
34 |HER4E R 2008. 12 1 HE 482 45 4= )
35 |HERE 2008. 12 1 HE 2240 4 1]
3. B S
5 = Mg A | e fraree
2005.3 | 1 2 [i]
HE A | W %
2010.8 | 2 HE 2848 42 7]